

Olje- og energidepartementet

Postboks 8148 Dep.  
0033 Oslo

8. oktober 2018

### **Innspill til forslag om endring av forskrift om elsertifikater**

Vi viser til Olje- og Energidepartementets høringsbrev med forslag om endring av de årlige elsertifikatkvotene i elsertifikatforskriften. Forslaget innebærer en økning av elsertifikatkvoten for 2019 og en uendret eller redusert kvote for de påfølgende årene. Vi mener at selv om den foreslåtte økningen i kvoten for 2019 er liten, så kommer den i en allerede anstrengt periode for både elsertifikatmarkedet og kraftmarkedet. Vi foreslår derfor at den foreslåtte kvoteøkningen for 2019 i stedet spres utover de påfølgende årene.

Vi står i dag overfor en situasjon hvor det inntil de store kraftutbyggingsprosjektene kobles til nettet er en reell sannsynlighet for at det kan oppstå knapphet på elsertifikater tilgjengelig for annullering. Denne usikkerheten har allerede medført at prisen på elsertifikater har økt betydelig, og vi frykter at en oppjustering av elsertifikatkvoten for 2019 vil legge ytterligere press på denne situasjonen. Skulle det faktisk oppstå en situasjon med mangel på elsertifikater våren 2020, forventer vi en ytterligere prisøkning. I verste fall ser vi dessuten for oss at aktører ilegges avgift for manglende annullering av elsertifikater. Til syvende og sist er vil dette medføre økte kostnader for strømkundene.

Vi mener derfor at den foreslåtte økningen i elsertifikatkvoten for 2019 spres over flere år, slik at de foreslåtte nedjusteringene for perioden 2021-2024 i stedet økes. Dette vil bidra til at en forventet anstrengt situasjon for 2019-2020 blir mer håndterbar.

Som kjent er bransjen inne i en periode med høye kraftpriser og mange samtidige investeringstiltak som har sterke omdømmemessige konsekvenser for både myndigheter og bransjeaktører.

For oss som har kontakt med sluttbrukerne er det en pedagogisk utfordring å forklare dem hvordan elsertifikatmarkedet fungerer, og det vil utvilsomt bli spesielt utfordrende å forklare dem implikasjonene av for få tilgjengelige elsertifikater i markedet. Vi mener at både bransjens og elsertifikatordningens omdømme vil være skadelidende i situasjoner med sviktende elsertifikattilbud.

Vi har forståelse for at elsertifikatprisen ikke kan være drivende for den tekniske justeringen av elsertifikatkvoten og at man ikke kan gripe inn i elsertifikatmarkedet når sertifikatprisen blir høy. Vi mener imidlertid at myndighetene bør se litt bredere på

implikasjonene av den foreslåtte kvoteøkningen for 2019 og gjøre det som er mulig for å redusere presset på elsertifikatkostnaden forårsaket av svikt i tilbudet av elsertifikater.

Vennlig hilsen  
for Fjordkraft



Arnstein Flakerud  
Strategidirektør